
Institut Cartogràfic Valencià Institut Cartogràfic Valencià

RESOLUCIÓ de 19 d’octubre de 2021, del director de 
l’Institut Cartogràfic Valencià, per la qual s’aprova la 
millora en la precisió geomètrica de la línia límit entre els 
municipis d’Alcublas i Llíria. [2021/10698]

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, del director del 
Institut Cartogràfic Valencià, por la que se aprueba la 
mejora de la precisión geométrica de la línea límite entre 
los municipios de Alcublas y Llíria. [2021/10698]

Visto el expediente correspondiente a las actuaciones de mejora 
geométrica antes mencionadas, se exponen los siguientes

Hechos
Con fecha de 14 de junio de 2016, la Dirección General de Admi-

nistración Local solicita informe sobre el límite territorial del munici-
pio de Benissanó, para comprobar la correcta inscripción de los datos 
en el Registro de Entidades Locales de la Comunitat Valenciana (exp: 
2016/0308).

En 2018, para dar continuidad a estos trabajos iniciados previamen-
te en esta zona, el Institut Cartogràfic Valencià, (en adelante ICV), inicia 
de oficio el expediente de mejora de la precisión geométrica de la línea 
límite entre los municipios de Alcublas y Llíria.

El ICV comunica al Ayuntamiento de Alcublas, con fecha de 22 de 
junio de 2018 (2018/S31578), al Ayuntamiento de Altura (2018/31579), 
al Ayuntamiento de Andilla (2018/31580) y al Ayuntamiento de Llíria, 
con fecha de 12 de marzo de 2018 (2018/S11323), que en ese año está 
previsto realizar la planificación de los trabajos para la mejora geomé-
trica de la línea, informa a los ayuntamientos sobre la naturaleza de los 
mismos y solicita la colaboración en estos.

Con fecha de 17 de julio de 2018, el ICV comunica al Ayuntamiento 
de Alcublas (2018/S35076), al Ayuntamiento de Llíria (2018/S35088), 
al Ayuntamiento de Altura (2018/31578) y al Ayuntamiento de Andilla 
(2018/31579), el inicio de los trabajos de ejecución en campo e informa 
sobre las empresas adjudicatarias que realizarán los trabajos dirigidos 
por el ICV.

Con fecha de 12 de diciembre de 2018, concluyen los trabajos de 
ejecución y control de calidad de la mejora geométrica por parte del 
ICV de la línea entre los municipios de Alcublas y Llíria, situados en la 
provincia de Valencia.

Fundamentos de derecho
Primero. Es función del ICV, de acuerdo con la letra i del artículo 

4.2 de la Ley 2/2020, de 2 de diciembre, de la Generalitat, de la infor-
mación geográfica y del Institut Cartogràfic Valencià, la elaboración 
y el mantenimiento del mapa municipal, que consiste, de acuerdo con 
el artículo 41.1 de la misma ley, en la recuperación de las líneas límite 
de todos los municipios de la Comunitat Valenciana. En ese sentido el 
artículo 4.2.i también establece que es función del ICV el impulso de los 
trabajos de mejora geométrica de las líneas que delimitan los términos 
municipales de la Comunitat Valenciana.

Segundo. Dado el carácter exclusivamente técnico de la mejora 
geométrica de las líneas de término, el artículo 43.3 de la Ley 2/2020, 
de 2 de diciembre, de la Generalitat, de la información geográfica y del 
Institut Cartogràfic Valencià, establece que el ICV planificará anual-
mente los trabajos y los ejecutará, previa comunicación a los ayun-
tamientos beneficiados y, una vez concluidos los trabajos de mejora 
geométrica se informará de las geometrías actualizadas a los ayunta-
mientos afectados.

Tercero. Así el segundo párrafo del artículo 43.3 de la Ley 2/2020, 
de 2 de diciembre, de la Generalitat, de la información geográfica y del 
Institut Cartogràfic Valencià establece que las geometrías mejoradas 
reflejarán fielmente la descripción de las líneas de término contenidas 
en las actas de delimitación originales aprobadas en su momento por 
los plenos de los ayuntamientos implicados y la mejora geométrica en 
ningún caso supondrá una alteración de la línea de término.

Vistos los fundamentos de derecho antes señalados, resuelvo:

Primero
Aprobar la mejora en la precisión geométrica de la línea límite entre 

los municipios de Alcublas y Llíria, situados en la provincia de Valen-
cia, manteniendo íntegramente lo acordado en el acta de delimitación 
municipal original levantada por el Instituto Geográfico y Estadístico/
Instituto Geográfico Nacional de 1906 entre los citados términos muni-
cipales.

Vist l’expedient corresponent a les actuacions de millora geomètri-
ca, s’exposen els següents

Fets
Amb data de 14 de juny de 2016, la Direcció General d’Adminis-

tració Local sol·licita informe sobre el límit territorial del municipi 
de Benissanó, per tal de comprovar la correcta inscripció de les dades 
en el Registre d’Entitats Locals de la Comunitat Valenciana (Exp: 
2016/0308).

En 2018, per tal de donar continuïtat a aquests treballs iniciats prè-
viament en aquesta zona, l’Institut Cartogràfic Valencià (d’ara en avant 
ICV), inicia d’ofici l’expedient de millora en la precisió geomètrica de 
la línia límit entre els municipis d’Alcublas i Llíria.

L’ICV comunica a l’Ajuntament d’Alcublas, amb data de 22 de 
juny de 2018 (2018/S31578), a l’Ajuntament d’Altura (2018/31579), a 
l’Ajuntament d’Andilla (2018/31580) i a l’Ajuntament de Llíria, amb 
data de 12 de març de 2018 (2018/S11323), que en eixe any està previst 
dur a terme la planificació dels treballs per a la millora geomètrica de 
la línia, els informa sobre la naturalesa dels treballs i els hi demana la 
col·laboració.

Amb data de 17 de juliol de 2018, l’ICV comunica a l’Ajuntament 
d’Alcublas (2018/S35076), a l’Ajuntament de Llíria (2018/S35088), 
a l’Ajuntament d’Altura (2018/31578) i a l’Ajuntament d’Andilla 
(2018/31579), l’inici dels treballs d’execució en camp i els informa 
sobre les empreses adjudicatàries que realitzaran el treball dirigit per 
l’ICV.

Amb data de 12 de desembre de 2018, conclouen els treballs d’exe-
cució i control de qualitat de la millora geomètrica per l’ICV de la línia 
entre els municipis d’Alcublas i Llíria, situats a la província de València.

Fonaments de dret
Primer. És funció de l’ICV, d’acord amb la lletra i de l’article 4.2 

de la Llei 2/2020, de 2 de desembre, de la Generalitat, de la informació 
geogràfica i de l’Institut Cartogràfic Valencià, l’elaboració i el manteni-
ment del mapa municipal, que consisteix, d’acord amb l’article 41.1 de 
la mateixa llei, en la recuperació de les línies límit de tots els municipis 
de la Comunitat Valenciana. En aquest sentit, l’article 4.2.i també esta-
bleix que és funció de l’ICV l’impuls dels treballs de millora geomè-
trica de les línies que delimiten els termes municipals de la Comunitat 
Valenciana.

Segon. Atés el caràcter exclusivament tècnic de la millora geomè-
trica de les línies de terme, l’article 43.3 de la Llei 2/2020, de 2 de 
desembre, de la Generalitat, de la informació geogràfica i de l’Institut 
Cartogràfic Valencià estableix que l’ICV en planificarà anualment els 
treballs i els executarà, prèvia comunicació als ajuntaments beneficiats 
i, una vegada conclosos els treballs de millora geomètrica, s’informarà 
de les geometries actualitzades als ajuntaments afectats.

Tercer. Així, el segon paràgraf de l’article 43.3 de la Llei 2/2020, 
de 2 de desembre, de la Generalitat, de la informació geogràfica i de 
l’Institut Cartogràfic Valencià estableix que les geometries millorades 
reflectiran fidelment la descripció de les línies de terme contingudes en 
les actes de delimitació originals aprovades en el seu moment pels plens 
dels ajuntaments implicats i la millora geomètrica en cap cas suposarà 
una alteració de la línia de terme.

Vists els fonaments de dret assenyalats, resolc:

Primer
Aprovar la millora en la precisió geomètrica de la línia límit entre 

els municipis d’Alcublas i Llíria, situats a la província de València, i 
mantindre íntegrament allò convingut en l’acta de delimitació municipal 
original alçada per l’Institut Geogràfic i Estadístic/ Institut Geogràfic 
Nacional de 1906 entre els citats termes municipals.



Los mojones que delimitan los términos municipales resultantes 
de la mejora geométrica ejecutada se incluyen en la siguiente lista que 
se enumera a continuación. El nombre establecido para cada punto es 
correlativo (M1, M2...) en la dirección de avance de la línea, en este 
caso de oeste a este, y cuando es necesario, indica el número de tér-
minos municipales adyacentes (M3T, M4T). Las coordenadas de los 
puntos se proporcionan en el sistema geodésico de referencia ETRS89, 
proyección cartográfica UTM, huso 30. Geométricamente la línea que 
separa cada mojón del anterior es recta.

Segundo
Acordar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, y su posterior notificación a los munici-
pios de Alcublas y Llíria, a la Diputación de Valencia, a la Dirección 
General de Administración Local, al Instituto Geográfico Nacional y 
al Registro de Entidades Locales del Ministerio de Política Territorial.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de reposición, con carácter potestativo, ante 
la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la recepción de la 
notificación o desde la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

Así mismo, se podrá interponer recurso ante la Sala de lo conten-
cioso administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente de su publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con 
lo previsto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 19 de octubre de 2021.– El director del Institut Cartogràfic 
Valencià: Xavier Navarro i Garcia.

Els mollons que delimiten els termes municipals resultat de la millo-
ra geomètrica executada s’inclouen en el següent llistat que es relaciona 
a continuació. La denominació establida per a cada punt és correlativa 
(M1, M2,...) en el sentit d’avanç de la línia, en aquest cas d’oest a est i, 
quan s’hi precisa, s’hi indica el nombre de termes municipals adjacents 
(M3T, M4T). Les coordenades dels punts es proporcionen en el sistema 
geodèsic de referència ETRS89, projecció cartogràfica UTM, fus 30. 
Geomètricament la línia que separa cada molló de l’anterior és recta.

Segon
Acordar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, i la seua posterior notificació als ajuntaments 
d’Alcublas i Llíria, a la Diputació Provincial de València, a la Direc-
ció General d’Administració Local, a l’Institut Geogràfic Nacional i al 
Registre d’Entitats Locals del Ministeri de Política Territorial.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició, amb caràcter potestatiu, davant 
de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, 
en el termini d’un mes comptador des del sendemà de la recepció de la 
notificació o des de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Així mateix, s’hi podrà interposar un recurs davant de la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comu-
nitat Valenciana, en el termini de dos mesos des de l’endemà de la seua 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord 
amb el que es preveu en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 19 d’octubre de 2021.– El director de l’Institut Cartogràfic 
Valencià: Xavier Navarro i Garcia.

Línia entre els termes municipals d’Alcublas i Llíria

NOM X ETRS89 UTM FUS 
30 (m)

Y ETRS89 UTM FUS 30 
(m) Observacions

M1-M3T 696985,309 4405280,500 És comú als termes municipals d’Alcublas, Andilla i Llíria.

M2 697164,354 4404883,545

M3 698463,716 4404445,151

M4 699658,407 4403999,058

M5-M3T 701115,243 4403101,003 És comú als termes municipals d’Alcublas, Altura i Llíria.

*  *  *  *  *

Línea entre los municipios de Alcublas y Llíria

NOMBRE X ETRS89 UTM HUSO 
30 (m)

Y ETRS89 UTM HUSO 
30 (m) Observaciones

M1-M3T 696985,309 4405280,500 Es común a los municipios de Alcublas, Andilla y Llíria.

M2 697164,354 4404883,545

M3 698463,716 4404445,151

M4 699658,407 4403999,058

M5-M3T 701115,243 4403101,003 Es común a los municipios de Alcublas, Altura y Llíria.


		2021-11-05T14:30:52+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




